



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකුරයන් අල්‍යාගැසීමට පූර්වයේ සොරබුවෙන් සොයාගැනීමට පූර්වයේ වෙනත් හෝ දැන්මෙන් කරන අයකුට පොලිසියෙන් ඉංජේපැන්ටර් ජනරුහුණ කියන කුටියකට තාක්ෂණයන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවත් යමෙන් වෙත න්‍යා සම්බන්ධතාවෙන් තුළට විරුධාව පැවැතිවිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකැලිය හිරකාරසින් ඇල්‍යාගැනීමට කැඳි සිරගෙවලුව ඉංජේපැන්ටර් ජනරුහුණ ගෙන් ඉල්‍යාකුමුදි.

ගුර්තවාளියායිප් පිශ්චත්තියා අල්ලතු තිරුත්මූලයකීන කණුපිශ්චත්තියාප්තර් අර්ථික්කිරා එවරුක්කුම් පොලිස් මින්ස්පෙක්ටර් ජොනර්වින්තු සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්කොලා සික්කාත්කුම්. තිරුත්මූලයකීන වෙත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝතමාය වුමක්කුවක්කප්පම්. තප්පිප්පොන් මහියර්කාරරාප පිශ්චත්තුක්කු වෙළුමති මහියකීට් මින්ස්පෙක්ටර් ජොනර්විලාත්ම කෙටුප්පෙත්තුක්කොලාලාම්.

## WANTED BY THE POLICE.

**I**SMAIL ; charged with escape from the custody of Police Constable No. 608 K. Banda, whilst under arrest for having in his possession a stolen watch and chain at New Peacock estate, Pussellawa, on November 4, 1897; is a Moorman ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 1 in. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, long ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, ordinary ; head, shaved ; wears moustaches only ; itch all over the body ; birthplace, India ; general residence, New Peacock estate ; haunts Kotagala, Nanu-oya, and Kandy ; is married ; wife lives at Kotagala ; nearest relation, Abdulla of Gampola ; is well known to the kanganies and coolies of New Peacock estate. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 6,983 for his arrest.

The two under-mentioned persons are charged with theft of a box containing Rs. 1,160 worth of articles, property belonging to Alagan Kangany alias Muttu Veeran, head kangany of Mount Pleasant estate, at Mount Pleasant estate, Kandy, on November 9, 1897. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 7,006 for their arrest :—

(1) Palaniandy ; is a Tamil of the Parayan caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, about 38 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, dark ; pug-nosed ; mouth and teeth, ordinary ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a kudimbi ; wears slight moustaches ; birthplace, Koraturey, Tanjore, India ; general residence, Hopewell estate, Kandy ; haunts Mount Pleasant estate, Getamba, Peradeniya, and Kandy ; is well known to Paraman, Colandaveloo, Vellayan, and to all the coolies of Mount Pleasant and Hopewell estate.

(2) Periya Carpen ; is a Tamil of the Parayan caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; is well built ; complexion, nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, black, large, oval ; hair, black, tied in a kudimbi ; wears slight moustaches ; birthplace, Koraturey, Tanjore, India ; general residence, Hopewell estate, Kandy ; haunts Mount Pleasant, Getamba, Peradeniya, and Kandy ; relations live at Uda Pussellawa, Maturata, and Kaha-oya ; is well known to Paramen, Colandaweloo, Velleyan, and to all the coolies of Mount Pleasant and Hopewell estates.

James alias Sinnō Dhoby ; charged with criminal breach of trust and theft of some clothes, &c., at Dunsinane estate ; is a Sinhalese of the Dhoby caste ; religion Budhīst ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 11 in. ; is

well made ; complexion, fair ; nose, pointed, long ; mouth and eyes, ordinary ; teeth, regular ; hair, cropped ; wears moustaches only ; birthplace, Colombo ; general residence, Nuwara Eliya ; haunts Gampola, Borlanda, and Ampitiya ; is married ; wife lives at Borlanda in Nuwara Eliya ; father-in-law, Louis, dhoby, of Nuwara Eliya ; has friends at Nuwara Eliya ; is well known to Kahangey Muttu Kanakapillai. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 11,314 for his arrest.

## STOLEN.

**O**N May 6, 1897, from a house at Peradeniya road, Kandy : Rs. 45 in cash in notes, Rs. 4 in silver, 1 gold chain with half sovereign attached, 1 nickel silver watch, 1 silver watch, 2 tortoise-shell combs, 4 large German silver spoons, 2 flannel shirts, 1 Japanese crape shirt, 1 calico coat, 1 Cannanore suit, 1 pair drill trousers, 1 black woollen coat, 5 antimacassars, and some valuable articles, including title deeds, &c., and also a bunch of keys. Owner, Mr. A. D. Julius.

On November 9, 1897, from the line at Mount Pleasant estate, Kandy : Rs. 450 in cash, 2 gold necklaces containing one hundred beads, 6 pairs gold kadukans, 2 gold rings, 3 pairs gold melidu, 2 precious stones, 5 silver shirt buttons, and some promissory notes. Owner, Alagan Kangany alias Muttu Veeran, head kangany of Mount Pleasant estate, Kandy.

On November 10, 1897, from a carpenter's shed at Vauxhall street, Colombo : an open faced small size silver watch bearing No. 21,552, marked "E.H.A." on the inner lid and a silver chain attached. Owner, H. Moses Peries.

On November 11, 1897, from the rickshaw stand at Main street, Fort, Colombo : 2 common rickshaw lamps marked + at the bottom, 1 ordinary plate, and a badge for 1897. Owner, Seadoris, of Malay street, Slave Island, Colombo.

On November 13, 1897, from a cabin on board the ss. Goorkha whilst in the Colombo Harbour : 5 sovereigns, 1 gold brooch set with moonstones, 2 curb bracelets, 1 gold necklace with a heart-shape pendant, and 12 shillings sterling. Owner, Mrs. Looke, passenger per ss. Goorkha.

On November 13, 1897, from a cabin on board the ss. Goorkha whilst in the Colombo Harbour : 1 sovereign and silver money, 2 gold curb-pattern chains (one long link), 1 gold-topped scent phial marked "F.L." 1½ sovereign (1897), 2 florins (one 1887 and one 1897), and a silver bracelet bearing inscription "Presented by School Children," &c. Owner, Mrs. Roakes, passenger per ss. Goorkha.

On November 13, 1897, from a cabin on board the ss. Goorkha whilst in Colombo Harbour: 1 15-carat gold chain attached to an American dollar piece, 5 twenty-rupee notes bearing Nos. 794,958, 364,250, 364,249, 364,248, and 364,249, 1 five-rupee note, and also a blank draft for Rs. 500 on Delhi and London Bank. Owner, Mr. Jamroch, passenger per ss. Goorkha.

On November 15, 1897, from a dwelling-house at Rockhouse road, Mutwal, Colombo: 1 pinchbeck ring set with topaz, 1 brass watch chain attached to 50-cent piece, and a tiger's claw mounted with silver; also 1 woollen coat, 1 black coat, 2 coloured coats, and 2 white shirts. Owner, C. G. Hopman.

On November 17, 1897, from a cabin on board the ss. Thames whilst in Colombo Harbour: 2 pairs gold links, 2 gold studs, one marked "R.A.A.J.", and one "R.A.A.", also a pair of Balbriggan under-drawers. Owner, Mr. R. A. Arnold Jenkins, passenger per ss. Thames.

On November 17, 1897, from the owner's house at Dematagoda: a black and light brown bull, branded S. P. M. on left side, has also some brandmarks on right side, &c.; horns, short; tail, short; about 11 years old. Owner, Jeronimus Pieris, of Dematagoda, Colombo.

On October 24, 1897, from Gattemgoda pansala at Kirama in Weladagoda: 20 precious stones tied in a handkerchief, 1 sovereign, 4 old gold coins, 1 precious stone called garuda pasana, 1 gold hairpin, 1 gold ring set with stone, 2 large silver chunam boxes, 1 silver chunam box, 1 large silver hairpin set with stones, 1 purse containing old silver and copper coins, 1 writing box containing a survey plan of Bandarawela, 1 bundle deeds, and some old charm books. Owner, Medankara Terunnanse.

From the owner's house at Gonapinuwala; Rs. 10<sup>5</sup> in cash, 1 gold hairpin set with rubies, 2 strings gold beads, 1 pair gold earrings set with rubies, 1 pair gold bangles, 9 gold buttons of three different kinds, 1 gold ring set with an emerald, 1 gold ring set with two rubies and an emerald, 6 silver rings, 1 crooked comb, 1 broad-cloth coat, 1 silk sarong, 1 silk tweed cloth, 1 pair Cannanore trousers, 9 women's jackets (one silk), infant's satin shirt, 1 new white cloth, 4 old white cloths, 2 pieces chintz cloth, 8 pairs small sarongs, 6 small cambaya cloths, and 2 bodices (one of American drill). Owner, Korattagodagamage Thoronis.

### STOLEN OR STRAYED.

ON October 21, 1897, from Thalagoda in Akinimana: a white cow, branded A. W. J. 2/N. Owner, Cornelius Wijegoonewardena.

On October 31, 1897, from Waragama at Matale: a black young bull branded "H. G. A. G." Owner, Mr. H. D. A. Gunasakara.

On November 7, 1897, from the military premises: a Sinhalese brown coloured cow, branded "S. D. R. P." not clearly visible; horns blunt; about 4 years old. Owner, Bala Hami, of Vauxhall street, Slave Island, Colombo.

### LOST.

ON November 10, 1897, from a trap between Hatherleigh and Aigburth estates: a raincoat. Owner, Mr. C. Rosswright, of Bakwana.

On November 15, 1897, between Galle Face Hotel and P. & O. ss. China: a gold-diamond pin, set with seven or eight pearls and enamelled blue. Owner, Mr. G. F. Baker, of Middleton, Talawakele.

### FOUND.

ON November 12, 1897, at Welikada, Colombo: a white terrier dog, both ears long and black; tail, cut short; face, long; height, 1 ft. 6 in.; about a year old. Apply to Police Sergeant, Welikada, Colombo.

### රුපියල් තුනසියක හැඳුණක්.

අං 1897 ක්වූ ජුනි මස 18 වෙති දිනදී ගම්පොල ලග අවබාගේ වෙරල්ලපිටියේ සිල්ලකයකම්පුල්ලපුලෝගේ පදිඩිගෙය තිදුලා බ්‍රූ කොරකම්කරන්ට යෙදුකාන්දාර එක් නිල්ලකයකම්පුල්ලපුලෝ කළ තුවාල කරන්කොට ගෙන්න වෙත් පැහැදිලි එක් දිනට පසුව හැසියටට යෙදුකාන්. ඒ නිසා ඒ තුනකු තුන පැහැදිලි කාරණ වෙත් පැවත් තුනලාසයන් ඇතුළත් අම්පෙයා ගම්පොල ලාභ පොලීම්හෙස්තු, තුනකු තුන දැනුම් දෙක කෙනෙකුට රුපියල් තුනසියක හැඳුණක් දෙකට යෙදෙන බව මෙයින් දත්තවතු ලැබේ.

ලුණමානත්වක්කේ ආසුව ලෙස,  
ඩ්. කොඩිල් වාකර්,  
මහයෙහුමාරිස් වමිහ.

මඡ 1897 ක්වූ කොට්ඨාම් මස 19 වෙති  
දින කොළඹ මහයෙහුමාරිස්දුන  
කාන්දේගේ කන්කෝරුවේදිය.

### පොලීසියට ඕනෑමරණ අය.

ආම, ඉස්ථානිල්; මොනු වඡි 1897 ක්වූ නොටුම් මස 4 වෙති දින පුසුලාවේ කිව්චිකොන් ඇස් වේට්ටි වත්සේදී කොරකම්කරපු බරලෝසුවක්න් දන් වැළැක්නා මොනු අභරේ තුන් අල්ලාගකයක අභර අඩිකි 608 දරණ කේ. ඩේ.ඩී. පොලීස් කොස්කාපල්ලේගේ තීර බැරේ ඉදා සැයුත්වී තියෙන් තියා දේපාරේරනය කරණු ලිපිය. තුනිය, මරක්කාලා; ආසුම, මොකාමන් කාරුයා; රස්කාව, කුලිවැඩි; වයස, අවිරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි රැකකුන් ඇගලක් පමණ ඇති; ගැරීරය, කරපි; පාට, කෘෂි; තාජේ, දිගයි; කට, පුනරිභිධී; දත්, හරිඵියට ඇත; ඇස්, සාමාන්‍යයි; ඉස, බුඩාලා ඇත; උපන් ගම් ඉන්ඩියාව; බොහෝ සෙයින් පදිඩිවි යුතු, සිව් පිශෙක්න් ඇස්වේ වත්සේ; කොයෙක්පිට ගැවසෙය හැඳුන්, කොටගල්ලේ, භාභුතිය සහ මහාභුවර; ත්වාකානා; කොටගල්ල සුන් පදිඩිවිට සිටින්වා; තුවටුවා භැංකු, ගම්පොල ඇති පුලාලා, සිව් පිශෙක්වේ වත්සේ කන්කානම් වරු ආයා කුලිකාරයින් පොනුව කොඳ ආකාර දැනුම් ඇත. ගම්පොල පොලීසියෙහුවාරනු විසින් ඇස්කි 6,983 දරණ වරණේදාව මොනු ඇල්ලීම පිශින් පිටකර ඇත.

මෙයි පහක සඳහනකර සිඛෙන ආයවල් විසින් වඡි 1897 ක්වූ නොටුම් මස 9 වෙති දින මහාභුවර මුළු සුවි පිසකන්ට වත්සේ පලුමුවෙනි කන්කානම ව්‍යුතු මිරණ් කොහොන් අලුත්තේ කොස්කාන්ට අයිති පැහැදිලි 1,160ක බ්‍රූ සොරකම්කාලා තියා දේපාරේරනය කරණු ලිපිය. මහාභුවර පොලීස් කුලිකාරකු විසින් ඇතිකි 7,016 දරණ වරණේදාව මොනු ඇල්ලීම පිශින් පිටකර ඇත.

(1) පෙනිඩාන්සි; ජාතිය, දෙමල්; කුලය, පරකා; ආගම, හින්දු; රස්කාව, කුලිවැඩි; වයස, අවිරුදු 35ක් පමණ ඇත; ගැරීරය, කුෂයි; පාට, කෘෂි; තාජේ, එව්ලා ඇත; ඉස්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, සාමාන්‍යයි; ඉස්, දිගයි; ඉස්, සුඩායෙක්, කුෂයි, කුෂියියට බැඳුලා ඇත; උපන් ගම් ඉන්ඩියාව පිශෙක් මෙහෙයුම් ඇතියි. තුනිය පිශෙක් මොනුව සුන් පිශින් ඇතිකි 7,016 දරණ වරණේදාව මොනු ඇල්ලීම පිශින් පිටකර ඇත.

(2) පෙරිඩකරපෙන්; ජාතිය, දෙමල්; කුලය, පරකා; ආගම, හින්දු; රස්කාව, කුලිවැඩි; වයස, අවිරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි නිශ්චයි ඇගල්ලේ 4ක්

ପାଠନ ଆହୁ; ଅରୀର୍ଯ୍ୟ, ପାତ୍ରିଣ୍ଡନେତ୍ର ଆହୁ; ପାଠ, କୂଳେ, କାପ କଣ୍ଠ ଆହୁ, କୂଳାମାହାଦି; ଆହୁ, କାଠଦି, ଲୋକାଧି, ଦିନ ରିହି; ଉତ୍ସଦେଶ, କାଠଦି, କୁବିକିତ୍ୟାପି ବିଜ୍ଞାଲ୍ଲା ଆହୁ; ଦେଖିଲୁ ରିକଣ୍ୟ ଆହୁ; ଲପନ ଗାତ୍ର, ଉଦ୍‌ଦେଖିଯାଇଲି କଣରୁଦ୍ଧର୍ଵ ରୁଦ୍ଧର୍ଵ କେନାର୍ଥୁକୁଠର୍ତ୍ତ ତଳିଲା; ବେଳେଦେଖିଲି ଦ୍ୱାଦୟତିଷ୍ଠୁର, ମାତ୍ରାଭୁଲିର କେହିଲେବୁଲେ ଆହେଲିବି ତଥିଲେବି; କେବାଦେଖିଲି କାଳିଲେବି ତୁମ୍ଭ, ପୁଣି କାଳି ପିଲାଙ୍କରି, ପାଠ ଚାହି, ଦେଖିଦେଖିଲିଯେ କଣ୍ଠ ମହା ମହା ଭୁଲିର; କୁରେର୍ଯ୍ୟ, ଏବିପାଦାଲ୍ଲା ଲୋକି, ମନ୍ତ୍ରରୁ କଣ୍ଠ କାହାକିଲିଦେ ଜିରିଲିବା; ପରମେନ କେକାଳିନ୍ଦ୍ର ଚାଲିଲି, ଲେଲ୍ଲେଲେନାପି କଣ୍ଠ ମୁଣ୍ଡରି ପିଲାଙ୍କରି ଦିନେ କଣ୍ଠ କେହିଲେବୁଲେ ଆହେଲିବି ତଥିଲେନ୍ତି କୁଳିକାରଙ୍ଗେ ଜିରିଲିଦେବା; ପଥ ମୋହୁଲି କେବାଦୁକାର ଦ୍ଵାରା ଆହୁ.

## සොරකම් කරන්ව ගෙදුනා.

ව එස් 1897 දා මැයි මාසේ 6 වෙනි දින මකාඟුවර  
පේරුදෙනීයේ පාරේ කෙදරක සිත්: මූදලෙන්  
යෝග්‍ය රුපියල් 45ද රිදි කායි රුපියල් 4ද, රුපියරන්  
සාමාන්‍ය තිබායි අමුණා ඇති රුපියරන් මාල 1ද,  
කිහිල් සිල්වර් තිරලුපි 1ද, රිදි තිරලුපි 1ද, කායිප්‍රි  
ලුපි පහ: 2ද, ගෙළු ප්‍රාම්පි සිල්වර් ගැඳු 4ද,  
ප්‍රාම්පි කම්ම 2ද, ප්‍රාම්පි කෙරේද කම්ම 1ද, කායි  
කෝ කෙරේව 1ද, කන්කනෙනුරු සුදු 1ද, දිරිල් කැලි  
සන් පෝග්‍රි 1ද, කළ වුලය සැකට 1ද, ඇත්ත්‍රිම් හැක  
සහ 5ද සහා සම්බන්ධ ව විභා තිබුද, ඉම්ම් ඔප්පු ඇඟුවල  
සහ හ්‍රාස යෙරු කැරලී 1ද. අධිකිකාරා, ඒ. ඩී.  
ප්‍රියියස.

වලි 1897 කුටු නොවූම්මු මස 9 වෙනි දින මහාත්මාවර මුණ්ව පැලිසේනුව ඇයුදුවේ ඇයුදුවේ වන්නේ ලැයිමේ තුළි : මුදලෙන් රිජියල් 450ද, අව 100ක් අවුරු රජ්‍යයර-ජ්‍යා අවුල් 2ද, රජ්‍යයරන් කුවුනුන් ජේස්වූ 6ද, රජ්‍යයරන් මිද 2ද, රජ්‍යයරන් මැලුවූ ජේස්වූ 3ද, මැයින් ගල් 2ද, එදී සම්පාදන බොත්තන 5ද සහා ප්‍රාම්පොරියෝවටුදී ඇයුදුනායා, මුණ්ව පැලිසේනුව ඇයුදුවේ වන්නේ පළමුවූ වෙනි කෘතානම්, අලුගේක්නායා, නිමුහායා මුත්තුවීරජ්.

වත් 1897 කුට්ටි නොවැමිල ලක් 10 වෙනි දින කොළඹ වැසුරුගේලු පිදියෙහි උඩුවල මුත් තුළුපිය යෙන් F.H.A. ලෙසු ඇති අංක 21,552 දරණ තුළුපිය නිඛා තරමේ ප්‍රතිපිශ්චත් රේඛී ඔරලෝස් 1 ද සහා රේඛී අම්වයුක් ඇමුණා ඇති දුපිලිකාරය, එවි මේස්ස් විටිස්.

වත්ම 1897 ක්ට තොවුම් මක 11 වෙනි දින කොළඹ කොළඹ පැරිවාදු දේල් මේන ඉස්පරිට් වීදියෙදී රිස්සෝ ඉස් ටැඩ්ස්ත්ක සහිත පැහැල් + ලකුණු ඇත් ව, ජ රිස්සෝල් මියු 2ද, පාමානා කාඩ්බූ 1ද සහ වත්ම 1897ට බාධන 1ද. අයිතිකරයා, කොළඹ සෙලෙඳ් අප්පුන්තේ එකේ මලුයිස්පරිට් එක්ස් සිංහ ආරිය.

වලි 1897 ක්‍රි නොවැම්බර් මස 13 එහි දින කොළඹ වරුණේ සිරදිදි, ss. Goorkha තුළේ කාමරෙක ජතිය: රජුගරජු පටෝ, නිද්, පුහයුන් අලුලුවලද රජුගරජු කාරුව් එක්වී 1ද, කටකලුයායුවේ එලුම් 2ද, කොරස මත ගැනීම් ඇති ප්‍රදේශීකම්කාංජු සමඟ රජුගරජු ඇව වැල් 1ද සහ වැනුවෙක කායි සිලිය 12ද. අධිකාරියා, ss. Goorkha තුළේ පූසෙන්පර් එක්කායිනා.

වලි 1897 ස්වූ ගෙ.වැම්බල මය 13 ලේඛි දින කොළඹ  
වරුණදී, ss. Goorkha තැපෑල කාමරෝක තිබි : රජ්‍ය රුහු  
රණ පෙළවාස 1 දු පාහා රිදී කායිදා, රජ්‍ය තරග කට්ටල  
සාහු ඩේ රජ්‍ය තරණ මාරු 2 ද, (ඉත් එකක පුරුෂ දැයියි)  
F. L. ලකුණු ඇයි රජ්‍ය තරණ මූලික දු දුරු දු සාම්  
භේද තැලු 1 දු, රජ්‍ය තරණ පෙළවාස 1 දු (1897) පොලු  
සිංහ 2 ද, (11) 1887 පාහා (2) 1897 Presented by  
School Children, &c. ලිපියෙකුම දරණ රිධ්‍යාල 1 ද.  
අධ්‍යීකාරයා, ss. Goorkha තැපෑල පැසෙන්පර රුක්ස්  
යොනා.

වල්ල 1897 කුටු නොවාමූලිම මක 13 වෙනි දින කොළඹ වරුද්ධේදී ss. Goorkha තැබේ කුමාර් රෝහ් නිසි : ඇමරිය යෙම් බොලර් කුලුලන් අඩුකාංශී යාරෝ 15 වේ රුන් කරන්න මාල 1 ද, අඩුව තුළ 794958, ක්‍රි. 364250, ක්‍රි. 364249, ක්‍රි. 364248 පහා ක්‍රි. 364247 දරණු රුපි ආල එස්සේ තෝවට්ටි 5 ද, රුපි එස්සේ 5 තෝව තෝවට්ටි 1 ද සහා ලොඛ් බොන් බොන් පහා එස්සේ එස්සේ බොන් තෝවට්ටි 500 ක බැංකු දරප්ප 1 ද. අයිතිකාරකා, ss. Goorkha බැංකි පැසේතුරු ජුලියේ මුත්‍රියා.

වෙශ්‍ය 1897 කුටු නොවූම්බු වස 15 වෙති දින නොලංගු මුද්‍රාව් එක්ස්‌ලේඩ්‌ත් නොරෝඩ්‌පාර් උදින්ති ගෙයරක නිවේ : ප්‍රස්ථරගයයේ අල්ලුන ලද හිඹින්ක මිද 1ද, සහ මි 50 පෙන් කුලුලක් අවකාශයේ පින්හාල තිරලෝසු දෙය වැල 1ද, රිඛයෙන හැඩාලද නොරි නියජ්‍යාව 1ද, මුලුවකේට්ටි 1ද, ක්‍රි කොට්ටි 1ද, පාට කොට්ටි 2ද සහ පුදු ක්‍රිස් 2ද. අධිකාරියා, ඩී. එ. නොලංම්.

ఈ 1897 සේව කොට්ඨාස වෙත 17 වෙනි දින කොළඹ වරුණයදී ss. Thames නැවැත් හාමරේක දීත් : රෝග රණ දීන් දින් යුතු ජේප්පි 2, (1) R.A.A.J. සහ (2) R.A.A. ලැංඩන් ඇත්තේ රජුකරන කළිස බොජ්ජන් 2 ද සහ තුවන් බොජ්ජන් තුළ පෙනෙන් ජේප්පි 1 ද. අධිකිකාරිය, ss. Thames නැවැත් පූජෙන්ජරර ආර. එ. අරෙනුලේ ප්‍රයක්ෂණ මකාන්වා.

වලි 1897 ක්වී නොවුම්පි මස 17 වෙති දින දෙමළට  
ගොඩ අධිකාරියාන් ගෙදර ඉද : වර්ත්ත්‍යන් “න්  
ප. ම. ලු” තිබරණු පුළුස්සයා ඇති, දැනු තුපැන්සේ කවය්  
සම්හර තිබරණු න් අංකයා වලියෙ ගොටු වයස අවශ්‍ය  
රැඳ 11ක් පමණ ඇති කළ සහා දුපු දූලුපාට ගොන්  
14. අධිකාරියා, ගොලඩ් දෙමළටගොඩ ජේරෝඩිස්  
පිරිස්.

යොශකිභවලදී අධිකිකාරයාගේ තෙදර කිහිපි: මූද  
ලෙන රුපියල් 10රු, රත්තුට අල්ලකලද රත්ත  
රණ් කොසඩුරු 1ද, රත්තරණ් ඇටපෙට 2ද, රතු  
කුට අල්ලකලද රත්තරණ් අරුණෝගල රුඩ් 1ද,  
රත්තරණ් වලංගු රේඩු 1ද, කොයේක් ජුකි රත්තරණ්  
බොජකන 9ද, පැවත ගලකු අල්ලක ලද රත්තරණ්  
මුද 1ද, පැවත ගලකු සහ රතුකුට වැකි අල්ලකලද රත්  
තරණ් මුද 1ද, 8ද මුද 6ද, උගු පැවත්පාන 1ද, ලාංචු  
කොස් 1ද, පැසස්යන් 1ද, පට මුළු රේඩු 1ද, කො  
නත්තුරු ගලයිස් ජේඩු 1ද, ගුව්වා 9ද, (එකන් පට  
රේඩියි) පිරින ලමේ කමිස 1ද, අත්ත් සුදුරේදි 1ද,  
පරණ් සුදුරේදි 4ද, විශ්වනෑසි 2ද, ප්‍රතිඵල පැවත්  
ජේඩු 8ද, පුස්ති කඩි, 6ද සහ වේලි 2ද, (එකන්  
ඇමරිකන දිරිලේස්) අධිකිකාරයා, කොරත්තකොඩි  
කඩින් කොයේනිස්.

**සොරකම්කරන්ව නොගෙත් ද්‍රව්‍යවත්  
සජ්ව සෙදුනු.**

୧୯୯୭ ଜାନ୍ମ କରିଲେବୁ ମାତ୍ର ୨୧ ବେଳୀ ଦିନ ଅନ୍ତରେ କଲାଙ୍କୋବିଦି : “ଆ. ମି. ଗୈକୋ  $\frac{2}{N}$ ” ନିରାଶ ପ୍ରଥମ ହୁଏବାକୁ ପାଇଁ ପରିଚାରକ ହେବାକୁ ପାଇଁ ପରିଚାରକ ହେବାକୁ ପାଇଁ

වත් 1897 කටු තන්ටේලු මස 31 වෙති දින මාතරලේ වරුගම ඉද: H.G.A.G. නිවරණ ප්‍රථමයා ඇති ප්‍රතිච්‍රිත කළුගෙයා න් 1d. අයිතිකාරයා, මාතරලේ එවි. ඩී. ඒ. ගුඩ්සේපර.

වති 1897 කුටු තොටුම් වස 7 වෙනි දින මලිවෙරි ට්‍රිඩ්ම් බැංක් ධූදා අවුරුදු 4 ක් පළුත විය ය ඇති අ. මොවිට් S.D.R.P. හිටරණ පැහැදිලි ලෙස උපේන් නැති, මේ රටේ ගුරුරුපාට එලදෙනෙන්ද. ඇයිනියාරායා, කොළඹ කොන්ඩ්පෙන්ස් විදියේ වැක්ස්සෙක්ල් ඉස්පිරිට් එකේ බාධාවාම්.

## නැතිවෙන්ට සෙදුණා.

වශ්‍ය 1897 කුටු කොටුම් එක 10 වෙනි දින භාජර් ලේඛ් තිකට සහා එකීකිරීම ඇස්සෙම් ව්‍යුත්තවෝ අභයේ කරගුණයෙක නිස්: වැස්සට අදින ගෝප 1 දී. එකීකිකාරා, රස්වානේ සි. රෙසර්ස්ස් ව්‍යුත්තම්යා.

වත් 1897 කුටු තොටුම්බ මස 15 වෙනි දින ගොල් දේසේ ශේවල්ටෙවන් P. & O. ss. China නැවතන් අභරදී: හිල්පාරිස්, විද්‍යුත් මුත්‍යාචු හකන තොගාස් අවක් අල්ලෙකුද රජ්‍ය තරණ දෑමලමත්ති අල්පෙනෙන්ති 1d. ඇයේතුකාරුයා, මිඩල්ටෝව් සාලුවාසුලේ, ඒ. ඇජ්. විකිර මහත්වයා.

## සම්බවන්ට ගෙදුනා.

**ව**ශී 1897 කුට්ට කොට්ඨාසි මස 12 වෙනි දින කොළඹ වැදුලිකවදි: අවිරුද්ධන් පෘත්‍ර වියස ඇති උග්‍ර උග්‍ර 1 ක අඩංගුය ඇගල් තේ පමණ ඇති මූලික දින වලිගේ කොටකර හපාලා ඇති කන්දක දිග සහා ක්‍රේඛාව ඇති, සුදු වැරිදර වර්ගේ බිල්ලෙක්. කොළඹ වැදුලි කඩ පෙ, දිස් සරිරහන් ගෙන් ඉල්ල්මිකළ යුතුයි.

முங்காறு எப்பா வெகுமதி.

சம்பளைக்குச் சமிப்திலிருக்கும் அட்டபாரகையைச் சேர்ந்த வெறல்லப்பிடியைத் தமது வாசஸ்தானமாயுள்ள தில்லைநாயகம்பிள்ளை யெனவார் குழியிருந்த வீடு காக்க ம் (ஏநு)-த்து ஆணிமாகச்து கஅ ந் தேதியில் வெறு கன்னமிடப்பட்டு அதனிலிருந்து பொருள் களை போய்த் தில்லைநாயகம்பிள்ளையும் பட்ட காயங்களினால் பின்பு இறந்திருப்பதனால்: இக் குற்றத்தைச் செய்தவ ணை அல்லது செய்தவர்களைக் கண்டிப்பிடத்தற்கடித் தவர் த்தமானங்களை, இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத் தாள்ளே, கம்பளைப் பொலில் நீதிபதிக்கு அறிவிக்கும் எவ்வளுக்கும் அல்லது எவருக்கும் முந்தாறு ரூபா (ரூ. ௧௦) வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

அதியுத்தம தேசாதிபதியவர்களினாலும்  
கட்டளையில்படி,  
ஈ. நோவெல் உவாக்கர்,  
இராசாங்க விதிதார்.

கொழும்பு இராசாங்க விதிர் கந்தோர்,  
கஅக்ன ம் வந்து கார்த்திகையன் ககு ந் ட.

**பொனிசுக்குத்தேன்வையான ஆட்களின்  
விசுரக்குறிப்பு.**

ପେଯାର୍-ଇଲମାଯିଲ, କଅକଣ ମୁଁ ସୁର କାର୍ତ୍ତିକେମ୍ବା ଏନ୍ ଦେତି, ପୁଲ୍ଲଲାବ ନିୟ ପ୍ରିକେକ ଦେଶଟ୍ଟତିଳି ଓରୁ କଣବେଳିତିତ କଟିକାରାମୁମ୍ ଚଙ୍ଗିଲିୟିମ୍ ଅବଣ ଵୁତ୍ତିଲି ତିରୁନ୍ତଦେଇନ୍ତିରୁ କୁଠା ମଧୁରାଙ୍ଗାରୀ ପୋଳିଲା କୋଲା ତାପାନ କେ. ଫଣ୍ଡାଟା ଇଲାଜୀ ପିଛି ତା କୋଣନ୍ତିରେପୋଲା

ம்போது தப்பியிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், முகம்மது வேதம், கலிக்காரன், வயசு-எறக்குறைய உடி, உயரம்-ஏத்துறையஅடி இன்சு க, தடித்த தேசம், கறுப்பு நிறம், நீண்ட மூக்கு, சிறு வாய், நல்ல பற்கள், சாதாரணமான கண்கள் சிறை த்திருக்கிற தலை, மீசையுண்டு, சரீரமுழுதம் சிரங்குண்டு, பிறந்தவிடம்-இந்தியா, பொதுயிருப்பிடம்-நியுபீகொக் தோட்டம், ஊசாடுமிடங்கள்-கொடகல நானுடைய கண்டி, கல்யாணம் முடித்தவன், மணைவி-கொடகலயில் வசிக்கிறன், இன்னம் கம்பொலியில் வசிக்கும் அப்துள்ள நியுபீகொக் தோட்டத்தில் வசிக்கும் கலி ஆட்களுக்கும் கண்காணிகளுக்கும் இவ்வை நன்றாய் தெரியும். இவ்வை பிடிக்க கம்பொல பொலீஸ் நீத்வான் விட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் ஈக்காரண.

கீழே சுட்டப்பட்ட விவரத்தைக்கொண்ட இரண்டு பேர்கள் காக்கல் ம் டூடி ஃபார்ட் திகைக்கட்டு கூங்கெட்டு, மாண்பிலைன் தீதாட்டத்தன் பெரிய கண்காணி அல்கென்கண்காணி அல்லது முத்துவீரன் என்பவறுடைய ரூபாய் கக்கு 10 வெகுமதியினால் சாமன்கள் அடங்கப்பட்டது ஒரு பெட்டியை களவு பெட்டதார்களோன்க் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இவர்களைப் பிடிப்பதற்கு கண்டிப்பாலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விழுங்கு இலக்கம் கூனா :—

(க) பெயர்ப்பலனியாண்டு, தமிழன், பரையன், ஹி  
ந்து சமயி, கூலிக்காரன், வயசு-றறக்குறைய காலி, உய  
ரம்-ஏக்குறைய அடி டு இஞ்சு கூ, மெல்லிய தேக்கம்,  
கறுப்பு நிறம், முளையுள்ள மூக்கு, வாயும் பற்கனும்-சா  
தாரணமானவை, முட்டை வடிவான கறுப்பு கண்கள்,  
குடும்பியாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், சொற்பமீதை  
யுண்டு, பிறந்தவிடம் இந்தயா தாண்ணால் கொரைதுற,  
பொதுமிகுப்பிடம்-ஹூப்பெல் தோட்டம், கண்டு;  
ஊசாடுமிடங்கள்-மலைன்பிலெஸன் டோட்டம், கெடம்  
பே, பெற்றெனிய, கண்டு, மலைன்பிலெஸன் தோட்டத்  
திலும் ஹூப்பெல் தோட்டத்திலும் வசிக்கும் கூலி ஆ  
ட்கஞக்கும் வெல்லயனுக்கும் ஏற்றமென் குலண்டுவே  
உக்கும் இவளை நன்றாய் தெரியும்.

(2) பெயர்-பெரிய கருப்பன், தமிழ்மன், பரையன், இந்து சமயி, கூலிக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய கூ, உயரம் - ஏறக்குறைய அடி இனிசு ச, நல்ல தேகம், நிறம், மூக்கு வாய் பற்கள்-சாதாரணமானவை, முட்டை வடிவான பெரிய கறுப்பு கணகள், குடிமியியாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீனசுயண்டு, பிறந்தவிடம்-இந்தியா தாண்ணார், கொரைதுற, பொதுயிருப்பிடம்-கண்டி, ஹோப்பெல் தோட்டம், ஐசாமிடங்கள் மற் றன்னிலைன் தோட்டம் கெடம்ப பெரடெனி கண்டி, புஸ்ஸலாவ மதுரட கஹநுய என்னுமிடங்களில் இனத் ரார்கள் வசிக்கிறார்கள், முன்னிலைன் தோட்டத்தில் மூம் ஹோப்பெல் தோட்டத்திலும் வசிக்கும் கூவி ஆட்களுக்கும் வெல்லயனுக்கும் பற்றமென் குலண்தவேலு க்கும் விவை நன்றாய் தெரியும்.

பெயர்-ஜேம்ஸ் அல்லது சின்னோ டோபி, உண்ணின் அன் தோட்டத்திலிருந்து சில புடவைகளும் சமான்களும் களவுடுத்தானென்றும் அடாத்தாய் நம்பிக்கைது ரோகன் செய்தானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், சாதியில் வண்ணைன், புத்து சமயி, வயசீரங்க்குறைய கூடு, உயரட்ட-ஏற்குறைய அடி டி இஞ்சுக்கக, நல்ல தேக்கம், தெளிவான நிறம், நீண்ட முனையுள்ள மூக்கு, வராயும் கண்கழும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்றகள், சுத்திரிக்கப்பட்ட மயிர், மீசையுண்டு, பிறந்தவிடப்ப-கொழும்பு, பொதுமிருப்பிடம்-நுவரெல்ய, ஊசாடு மிடங்கள்-கம்பெரால் போர்லன்த அப்பிடிய, கலியானம் முடித்தவன், துவரெலியவில் பொர்லன்த என்னு மிடத்தல் மீனைவு வசிக்கிறுள், மாமன்-நுவரெலியவில் வசிக்கும் ஹவிஸ் டோபி, துவரெலியவில் சினேசித்ரகளி ருக்கிறார்கள், கஹன்கே முத்து சணக்கப்பிள்ளை இவளை நன்றாய் தெரியும். இவளைப்பிடிக்க நுவரெலிய பொலி நீத்திருக்கிற விழுந்து இலக்கம் கக்காது.

### திருட்ப்பட்டது.

காகை ம் ஸுப் சித்திரைமா காந் தேதி, கண்டி பெரு டெனிய ரேட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : நோட்களில் ரூபாய் சுடி, வெள்ளியில் ரூபாய் ச, அரதங்கக் காசு அ ஜெக்கப்பட்ட பொன் சங்கிலி க, நிகல் வெள்ளி கடிகா ரம் க, வெள்ளி கடிகாரம் க, ஆமைஞ்டால் செய்யப்பட்ட சீபுகள் உ, ஜர்மன் வெள்ளி பெரிய கரண்டகள் ச, பிலென்ஸ் கமிஷைகள் உ, ஜபென் கிரேப் கமிஷை க, கெலிகொ கோட்க, கண்ணார் சூட்க, டிரில் காஸ்ட் டை சோடி க, கறப்பு வலன் கோட்க, நாந்தாலி புட வைகள் டி, சாவிகள் கொத்து க, சில விலையுயர்ந்த சா மான்களும் சாதனங்களும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. ம் ஜிலியல்.

காகை ம் ஸுப் ஜூப்பசிமீ உகாந் ட, வெலடகோட் கிறமில் கெடம்போட பண்சலியிலிருந்து : ஒரு லேஞ் சியில் கட்டிருக்கப்பட்ட விலையுயர்ந்த கல்லுகள் 20, தங்கக் காசு க, பளை பொன் நாணயங்கள் ச, கறன்டப சாண் என்றப்பட்ட விலையுயர்ந்த கல் க, பொன் கொ ண்டை கூரு க, கல்லுபதிக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் க, பெரிய வெள்ளி சண்ணும்பு செப்புகள் உ, வெள்ளி சண்ணும்பு செப்பு க, கல்லுகளால் பதிக்கப்பட்ட பெரிய வெள்ளி கொண்டை கூரு க, பளை வெள்ளி செம் பு நாணயங்கள் அடங்கப்பட்ட பணப்பை க, சில பளை மந்திர புத்தகங்களும், ஒரு கட்டு சாதனங்களும் பண்ட நிவல உடைய ஒரு அளவிட்ட படமும் அடங்கப்பட்ட ஏழுதுகிற பெட்டி க. சொந்தக்காரன், மிடாண்கறதி றனுண்சே.

காகை ம் ஸுப் கார்த்திகைமீ காந் ட, கண்டி மழ ன்பிலென் டோட்டத்தின் லாயத்திலிருந்து : காசில் ரூபாய் சுடி, நூறுமணிகள் கோர்க்கப்பட்ட பொன் மா லைகள் உ, பொன் கடுக்கன் சோடுகள் க, பொன் மோ திரங்கள் உ, பொன் மலிது சோடுகள் க, விலையுயர்ந்த கல்லுகள் உ, வெள்ளி கமிஷை பொத்தாங்கள் டி, சில புரூபிசரி நோட்கள். சொந்தக்காரன், அலகண் கண் காணி அல்லது முத்துவீரன், கண்டி முண்பிலென் தோட்டத்தின் பெரிய கண்காணி.

காகை ம் ஸுப் கார்த்திகைமீ காந் ட, சொழும்பு வெக்கோல் இஸ்டிட்டில் ஒரு தச்சமுடவத்திலிருந்து : மூடியின் உன்புரத்தில் E. H. A. என்று குறியும், உட்டிடு ம் இலக்கமுள்ள மூடியில்லாத சிறு வெள்ளி கடிகாரம் க, வெள்ளி சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், எச். மோசல் பிரில்.

காகை ம் ஸுப் கார்த்திகைமீ காந் ட, கொழும்பு கோட்டை மேன் இஸ்டிட்டில் “ரிக்ஸா” சிற்கும் இடத்திலிருந்து : அடியில் + என்று குறியுள்ள “ரிக்ஸா” லாம்புகள் உ, சுட்டத்தகசி க, காகை ம் இலக்கமுள்ள சாசனம் க. சொந்தக்காரன், சியதொரிஸ், கொழும்பு சிலேவ் ஜூலன் மெலே இஸ்டிட்டில் வசிக கிருன.

காகை ம் ஸுப் கார்த்திகைமீ காந் ட, 88. Goorkha கொழும்பு தறைமுகத்திலிருக்கும்போது அதின் சிற்றறையிலிருந்து : தங்கக்காக்கள் டி, சந்திர காந்தத்தால் பதிக்கப்பட்ட பொன் புராசு க, தடினக்காப்புகள் உ, ஒரு இதயம்போல் தொங்கப்பட்ட பொன் மாலை க, “இஸ்டர்லிங் அரபூபாய் கா. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் லூக் 88. Goorkha உடைய பயணக்காரன்.

காகை ம் ஸுப் சார்த்திகைமாசம் காந் ட, 88. Goorkha கொழும்பு தறைமுகத்திலிருக்கும்போது அதின் சிற்றறையிலிருந்து : தங்கக்காசுக், வெள்ளி காசு அஜெமா திரி பொன் சங்கிலிகள் உ, (ஒன்று நின்டை வலையத்தால் செய்யப்பட்டிருக்கும்), F. I. என்று குறியுள்ள பொன் முனையிருந்த மணக்குப்பி க, தங்கக்காசுகள் கடி (காகை), “பிலோரிஸ்கள்” உ (க சுதான் உ காகை), பாடசாலையின் பிள்ளைகளால் கொடுக்கப்பட்ட தென்று மேல்விலாசமுள்ள வெள்ளி காப்பு க. சொந்தக்காரன் மிஸ்டரிஸ் மூக்ஸ், ss. Goorkha உடைய பயணக்காரன்.

தக்காரி, மிஸ்டரிஸ் மூக்ஸ், ss. Goorkha உடைய பயணக்காரன்.

காகை ம் ஸுப் கார்த்திகைமாசம் காந் ட, 88. Goorkha கொழும்பு தறைமுகத்திலிருக்கும்போது அதின் சிற்றறையிலிருந்து : ஒரு “எமரிக்கென் டொலர்” அஜெக்கப்பட்ட கடி “கரட்” பொன் சங்கிலி க, டி 794,958, டி 364,250, டி 364,249, டி 364,248, டி 364,249, ம் இலக்கங்களுள்ள இருபது ரூபாய் நோட்கள் டி, ஜங்கு ரூபாய் நோட்க, டெல்லி என் லொண்டெரான் பேங் உடைய ரூபாய் டி 100 “மிருப்” க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெம்ரெக, ss. Goorkha உடைய பயணக்காரன்.

காகை ம் ஸுப் கார்த்திகைமா கடி ந் ட, கொழும்பு முச்சத்தவாரம் ரொக்கறவுல் ரேட்டிலிருந்து : பஷ்ட ராசம்பதித்த சொகுசா மோதிரம் க, அரபூபாய் அஜெக்கப்பட்ட பித்தனை கடிகாரச்கங்கிலி க, வெள்ளி பதிக்கப்பத்த புலிகம் க, “உண்” கோட்க, கறப்பு கோட்க, நிறகெட்கள் உ, வெள்ளி கமிஷைகள் உ. சொந்தக்காரன், சீ. ஜி. தெறாப்பமென்.

காகை ம் ஸுப் கார்த்திகைமா கன ந் ட, 88. Thames கொழும்பு தறைமுகத்திலிருக்கும்போது அதின் சிற்றறையிலிருந்து : (க) R. A. A. J. (ட) R. A. A என்று குறியுள்ள பொன் பொதான்கள் உ, பொன் கைபொதான்கள் உ, “பல்பிதெக்கென்” சல்லடச் சோடி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். எ. ஆர்னேல் ஜென்னிஸ், ss. Thames உடைய பயணக்காரன்.

காகை ம் ஸுப் கார்த்திகைமா கன ட, டெமட்கோட்டில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : வலது பக்கத்தில் சில சூட்டுக்குறிகளும் இடது பக்கத்தில் நிங் ப. லி. லி. என் ற சூட்டுக்குறியுள்ள கறப்பும் கலஞ்கபிளிந்தறமுள்ள மாடு க, கட்டை கொம்புகள், கட்டைவால், வயசு-ஏற்குறைய கக வருஷம். சொந்தக்காரன், ஜிலே னிஸ் பீரிஸ், டெமட்கோட கொழும்பு.

கொண்டினூவல் என்னும் இடத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : சாசில் ரூபாய் கடி மாணிக்கம்பதிக்கப்பட்ட பொன் கொண்டைக்கறு க, பொன் மணிக்கோர்வைகள் உ, மாணிக்கம்பதிக்கப்பட்ட பொன் காத்தி சோடி க, பொன் காப்பு சோடி க, மூன்று வர்ணமுள்ள பொன் பொத்தான்கள் க, பச்சைக்கல்பதித்த பொன் மோதிரம் க, ஒரு பச்சைக்கல்லும் இரண்டி மாணிக்கங்களாலும் பதிக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் க, வெள்ளி மோதிரங்கள் க, வளைந்த சீப்பு க, “புரோட்” புடவை கோட்க, பட்டு சாரம் க, பட்டு “டிலீட்” புடவை க, “கண்ணார்” கால்சட்டை சோடி க, பட்டு பெண்சட்டைகள் க, (ஒரு பட்டு) செட்டின் பிள்ளை கமிஷை க, புதிய வெள்ளை புடவை க, பழைய வெள்ளை புடவை க, சீத்தை புடவைகள் உ, சிறு சாரம் சோடி கள் அ, சிறுகம்பாயங்கள் க, ரவுக்கைகள் உ, (ஒன்று எமரிகண்டிற்லால் செய்யப்பட்டிருக்கும்). சொந்தக்காரன், கொறட்டகொடகமகே தொரேனிஸ்.

திருட்ப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

காகை ம் ஸுப் ஜூப்பசிமீ உக ட, அகினிமனயில் தலைகோட என்னுமிடத்திலிருந்து : அ. டி. ரை. லை. 2-N என்று சூட்டுக்குறியுள்ள வெள்ளைநிற பச க. சொந்தக்காரன், கொர்னெலிஸ் விஜகுணவர்தன.

காகை ம் ஸுப் ஜூப்பசிமீ கக ந் ட, மாதல வருகும் என்னுமிடத்திலிருந்து : H. G. A. G. என்று சூட்டுக்குறியுள்ள கபிலங்கிலிருக்கும். சொந்தக்காரன், எச். மீ. ஏ. குணசேகர, மாதல.

காகை ம் ஸுப் ஜூப்பசிமீ கக ந் ட, மாதல வருகும் என்னுமிடத்திலிருந்து : D. R. P. என்று சூட்டுக்குறியுள்ள கபிலங்கிலிருக்கும், வயசு-ஏற்குறைய வருஷம் க. சொந்தக்காரன், பாலதூர், மாதல.

மூம்பு சிலைவ் ஜவன் வெக்ஸ்சோல் இஸ்டிரிட்டில் வசிக் கிறார்கள்.

### இழகப்பட்டது.

சுகூலம் ஞாபு கார்த்திகைமீன் காங் டெ, ஹெதர்லீ தோட்டத்திற்கும் எக்பர்த்தோட்டத்திற்கும் இடையில் ஒரு கரத்தையிலிருந்து : “ரேண்கோட்” க. சொங்ககாரன், மெஸ்டர் சி. ரௌஸ்றமிட் ரச்வன்.

சுகூலம் ஞாபு கார்த்திகைமீன் காங் டெ, “கோல் பேஸ் ஹோட்டலுக்கும் பி. என். ஓ. ஐ. சீ. China” வுக்கும் இடையிலிருந்து : நீலபளிங்குசிறுமும் ஏறு அல்லது எட்டு முத்துகள் பசிக்கப்பட்ட பொன் வைரக் கு

ண்ணாக க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. எட். பேகர், மிடிள்டோன் தோட்டம், தலவாடகல்.

### கண்டிப்பிடிக்கப்பட்டது.

சுகூலம் ஞாபு கார்த்திகைமீன் காங் டெ, கொழும்பு வெளிகட என்னுமிடத்திலிருந்து : நீண்ட முகமூழ் சட்டையாய்வுட்டப்பட்ட வாலும் நீண்ட சறுப்பு காது களுமுள்ள வெளினா “டெரியர்” நாய் க, உயரம்-அடிக்க இஞ்சு க, வயசு-ஏறக்குறைய வருஷம் க. கொழும்பு வெளிகட பொளீஸ் சார்ஜென்னிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளவும்.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,  
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, November 22, 1897.